

نشست اوپکی ها با غیر اوپکی ها لغو شد

بعد از انصراف روز گذشته عربستان از حضور در اجلاس غیر رسمی اوپکی ها با غیر اوپکی ها، امروز نیز آذربایجان انصراف خود را اعلام کرد و بدین ترتیب این نشست لغو شد اما نشست رسمی روز چهارشنبه برگزار خواهد شد.

به گزارش آران نیوز: به نقل از آذر نیوز، وزارت انرژی آذربایجان اعلام کرد ناطق علی اوف، وزیر انرژی این کشور، سفر خود به وین برای شرکت در اجلاس نفتی کشورهای عضو اوپک و دیگر کشورهای نفتی غیر عضو اوپک را لغو کرده است. این وزارت خانه اعلام کرد با توجه به لغو برگزاری این اجلاس، وزیر انرژی آذربایجان برنامه های خود برای سفر به وین را تغییر داده است.

اجلاس نفتی کشورهای عضو اوپک و غیر عضو اوپک که بر اساس توافق الجزایر در ماه سپتامبر قرار بود فردا برگزار شود، به دلیل انصراف عربستان از شرکت در آن لغو شد.

قرار بود دیگر کشورهای نفتی غیر عضو اوپک شامل برزیل، آذربایجان، مکزیک، قزاقستان، عمان و روسیه نیز در این اجلاس حضور یابند.

پیشتر فایننشیل تایمز گزارش داد که عربستان از شرکت در این نشست صرف نظر کرده است و دلیل آن عدم رسیدن به اجماع در میان 14 کشور عضو اوپک در راستای اجرای توافق سپتامبر اعلام شده است.

اعضای اوپک در روز 28 سپتامبر توافق کردند تا مجموع تولید نفت خود را از 33.2 میلیون بشکه در روز به 32.5 میلیون بشکه کاهش دهند اما از آن تاریخ به بعد کشورهای عضو این سازمان برای رسیدن به اجماع در نحوه اجرای این توافق ناکام مانده اند چرا که برخی کشورها از جمله ایران، عراق، لیبی و نیجریه خواستار مستثنی شدن از اجرای این توافق بودند.

در توافق اولیه به طور ضمنی با مستثنی شدن ایران، لیبی و نیجریه از اجرای این طرح کاهش تولید نفت موافقت شده بود و چند هفته بعد تنها از ایران خواسته شد که تولید نفت خود را در رقم 3.92 میلیون بشکه در روز ثابت نگهدارد اما چندی بعد صدای مخالف از سمت عراق بلند شد و این کشور اعلام کرد به دلیل نیاز به درآمدهای نفتی برای مبارزه با داعش، تمایلی به اجرای این توافق ندارد.

وزارت نفت عراق پیشتر اعلام کرده بود که پیشنهادی را برای ارائه به این نشست و کمک به نتیجه بخش بودن آن آماده کرده است.

اگر چه جزئیات این پیشنهاد از سوی این کشور مطرح نشد اما وزارت نفت این کشور صراحتاً اعلام کرد که این پیشنهاد شامل آمادگی این کشور نفتی برای کاهش تولید نفت خود نمی شود.

قرار است روز چهارشنبه اجلاس رسمی اوپک در وین اتریش آغاز به کار کند.

طی روزهای گذشته نیز با کمرنگ شدن امیدها نسبت به اجرای توافق سپتامبر و بهبود بازار نفت، قیمت نفت روندی نزولی را در پیش گرفته است.

روز گذشته خبرها حاکی از احتمال برگزاری این اجلاس بدون حضور عربستان بود و قرار بود دیگر کشورها نظیر آذربایجان، مکزیک، برزیل و روسیه در این اجلاس شرکت کنند اما چند ساعتی است که لغو برگزاری این اجلاس قطعی شده است.